



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół nr 55/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 16.08. 2017 r., godz. 13:00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecni: Wicestarosta Michał Krasiński, radna Alina Janiszewska oraz radny Jarosław Pieniak. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk - Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Ocena stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2017/18.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LV sesji Rady Powiatu w dniu 17 sierpnia 2017 roku w sprawach:
 - a) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - b) określenia kryteriów, liczby punktów za każde kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do powiedzenia spełniania kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;
 - c) zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego;
 - d) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie na uchwałę Nr XLIV/337/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 18.01.2017 r. w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2017 oraz uchwały Nr XLVII/354/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 r., wraz z odpowiedzią na skargę;
 - e) zmiany uchwały Nr XX/139/08 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego.
5. Zaopiniowanie projektu stanowiska Rady Powiatu w sprawie odpowiedzi na pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 14 lipca 2017 r.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 27 czerwca 2017 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Porządek obrad został przyjęty bez uwag głosami 3 „za”.

Ad. pkt 3

Ocena stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2017/18.

Temat przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak i odczytała dane z zestawienia oddziałów planowanych w nowym roku szkolnym (zał. nr 2)

Radny Dariusz Popławski zapytał w którym roku zostały zbudowane „orliki” oraz czy wymagają naprawy.

Naczelnik Danuta Tomczak odpowiedziała, że przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym został wybudowany w 2010 r., natomiast inne w 2012 r. Dodała, że wymagają jedynie bieżącej renowacji w postaci uzupełnienia granulatu.

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens zadała pytania dotyczące planowanych oddziałów, a mianowicie dlaczego liczba oddziałów z tabeli różni się od danych ze sprawozdania Starosty z prac Zarządu Powiatu.

Naczelnik wyjaśniła, że liczba uczniów może się jeszcze zmienić po poprawkach z różnych przedmiotów, natomiast liczba oddziałów nie ulegnie już zmianie.

Następnie Przewodnicząca zauważyła, iż w Reszlu planowane są 2 oddziały, a uczniów chętnych jest jedynie 16. Ponadto zapytała, dlaczego w zawodowce zostały utworzone 3 oddziały na 44 osoby.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że dla jednego ucznia prowadzone będzie nauczanie indywidualne w 3 klasie, co w zestawieniu widnieje jako jeden oddział.

Przewodnicząca zaznaczyła, że niepokojąca jest ilość uczniów w technikum np. 10 osób w klasie i poprosiła o wyjaśnienie tej sytuacji.

Naczelnik wyjaśniła, że celem jest odbudowanie szkoły, w związku z czym Zarząd postanowił utrzymać klasy. Dodała, że na spotkaniach z Naczelnikami z innych powiatów dowiedziała się, że mają taką samą sytuację, a nawet gorszą. Następnie Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że w Liceum Ogólnokształcącym będzie utworzonych 5 oddziałów, czyli o 2 mniej niż w ubiegłym roku, w związku z czym jeden nauczyciel jest w stanie nieczynnym, a dwóch zostało zatrudnionych na niepełny etat.

Przewodnicząca Komisji zapytała również o szkoły dla dorosłych, ponieważ dowiedziała się, iż sytuacja w tych szkołach jest bardzo zła.

Naczelnik wyjaśniła, że najprawdopodobniej nie zostanie utworzony żaden oddział w szkole dla dorosłych, ale może się to zmienić do końca września.

Przewodnicząca zapytała, czy w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu klasa technikum będzie łączona.

Naczelnik wyjaśniła, że połączona będzie klasa informatyczna z technikiem cyfrowych procesów graficznych, a także technik technologii drewna z technikiem architektury krajobrazu.

Radny Jarosław Pieniak zaznaczył, że na rynku brakuje fachowców z zawodem technika budownictwa, ale nie ma na to chętnych. Radny dodał, że trzeba nakierować uczniów, aby uczyli się konkretnego zawodu.

Naczelnik poinformowała, że na przyszły rok szkolny zaplanowane jest prowadzenie zajęć z doradztwa zawodowego w szkołach gimnazjalnych, aby dzieci już w pierwszej klasie gimnazjum miały informację o szkołach i zawodach.

W trakcie dyskusji na obrady przybył Wicestarosta oraz radny Jarosław Pieniak. Obecnych 5 członków Komisji.

Zaopiniowanie projektów uchwał.

Następnie Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na LV sesji Rady Powiatu w dniu 17 sierpnia 2017 roku.

- a) **zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie;**

Komisja nie opiniowała projektu uchwały – uchwała personalna.

- b) **określenia kryteriów, liczby punktów za każde kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do powiedzenia spełniania kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;**

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- c) **zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego;**

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- d) **przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie na uchwałę Nr XLIV/337/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 18.01.2017 r. w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2017 oraz uchwały Nr XLVII/354/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 r., wraz z odpowiedzią na skargę;**

Komisja głosami 3 „za” i 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- e) **zmiany uchwały Nr XX/139/08 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego;**

Radny Dariusz Popławski odczytał opinię prawną dotyczącą projektu uchwały. (zał. nr 3)

Radny Dariusz Popławski złożył wniosek, aby Zarząd Powiatu ustosunkował się do projektu uchwały.

Wicestarosta powiedział, że nie rozumie na jaki temat Zarząd miałby się wypowiedzieć, ponieważ mecenas przedstawiła swoją opinię prawną, że treść uchwały jest niejasna. Wicestarosta dodał, że Zarząd zapoznał się z projektem uchwały i przyjął ją do wiadomości, ponieważ jest to inicjatywa uchwałodawcza radnych.

Komisja głosami 3 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektu stanowiska Rady Powiatu w sprawie odpowiedzi na pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 14 lipca 2017 r.

Komisja głosami 2 „za” i 3 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt stanowiska Rady Powiatu w sprawie odpowiedzi na pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 14 lipca 2017 r.

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Wicestarosta złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016 – 2031.
- w sprawie podziału rezerwy ogólnej oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2017.

Komisja głosami 5 „za” wprowadziła projekty uchwał do porządku obrad.

Na posiedzenie przybył Zastępca Głównego Księgowego Bogusław Lichocki. Przewodnicząca zadecydowała, że radni będą zadawali pytania do projektów uchwał budżetowych. Zapytała, dlaczego w projekcie uchwały nie znalazły się dwie inwestycje, a mianowicie budowa drogi Starynia – Tołkiny oraz dokumentacja na drogę Garbno – Drogosze.

Wicestarosta wyjaśnił, że nie ma już czasu na realizację tych inwestycji oraz ich realizacja wiązałaby się z procedurą zaciągnięcia kredytu, która trwa 40 – 50 dni, więc najszybciej przetarg mógłby być ogłoszony w listopadzie, w związku z czym wykonanie byłoby nierealne.

Następnie Przewodnicząca poruszyła kwestię budowy chodnika w Garbnie, na który przeznaczony jest 200 000 zł. Radna zaznaczyła, że bardzo zdziwiła się, iż chodnik ma być wykonany od kościoła do cmentarza. Wyjaśniła, że wystarczy wykonać chodnik o długości ok. 600 m, aby zapewnić mieszkańcom bezpieczne dojście do cmentarza. Przewodnicząca powiedziała, że po skróceniu chodnika wystarczy pieniędzy na całe wykonanie.

Wicestarosta poinformował, że zajmie się tym, aby zapis dotyczący zakresu inwestycji został zmieniony, a dokumentacja przygotowywana już na krótszy odcinek.

Obrady opuścił radny Dariusz Popławski. Obecnych 4 członków Komisji.

Komisja głosami 3 „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016 – 2031;

Komisja głosami 3 „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału rezerwy ogólnej oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2017.

Ad. pkt 7

Przyjęcie Protokołu.

Komisja głosami 4 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 27.06.2017 r.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:40.

Protokołowała:
Filipiak
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
Stefania Maria Siewruk-Welens
Stefania Maria Siewruk-Welens